Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Троицкое сельское поселение»

Администрация Троицкого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Троицкое
“_10_”___07____ 2011г.

№ __59___

	Об отчете, об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения за 2 квартал 2011 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 49 решения Собрания депутатов Троицкого сельского поседения от 19.07.2007г. № 72«О бюджетном процессе в Троицком сельском поселении»
Постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения за 2 квартал  2011 года по доходам в сумме 4950.3 тыс. рублей,  по расходам 3546.8 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 1403.5 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения за 2 квартал 2011 года является Администрация Троицкого сельского поселения.

2. В целях информирования населения поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Троицкого сельского поселения за 2 квартал 2011 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Троицкого сельского поселения за 2 квартал 2011 года в Собрание депутатов Троицкого сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
             Глава Троицкого

              сельского поселения

   А.Н.Дубина
Приложение

к постановлению Администрации

Троицкого сельского поселения
от «_10_» ___07___. №  _59__
Сведения

о ходе исполнения бюджета Троицкого сельского поселения
за 2 квартал 2011 года

Исполнение бюджета Троицкого сельского поселения за 2 квартал 2011 года  составило по доходам в сумме 4950,3 тыс. рублей или 35,4 процента к годовому плану и по расходам 3546,8 тыс. рублей или 24,8 процента к плану года. Профицит по итогам 2 квартала 2011 года составил 1403,5 тыс. рублей.

Показатели бюджета поселения за 2 квартал  2011 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 2187,7 тыс. рублей или 57,8 процента к годовым плановым назначениям. План 2 квартала 2011 года исполнен по следующим видам налоговых доходов: налог на доходы физических лиц на 65,8%; налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения на 29,4%;  государственная пошлина на 63,6%; налоги на имущество на 40,8%

Из неналоговых доходов доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности поселений, исполнены на 37,8%. Дополнительные поступления по доходам от продажи материальных и нематериальных активов составили 414,1 тыс. руб.

В консолидированном бюджете поселения собственные налоговые и неналоговые доходы составили 4950,3 тыс. рублей или 35,4%

всех поступлений.

Областные межбюджетные трансферты в бюджете поселения за 2 квартал 2011 года составили 136,3 тыс. рублей, межбюджетные трансферты из бюджетов поселений на передачу полномочий в соответствии с заключенными соглашениями составили 86,0 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета поселения:
                  Общегосударственные вопросы – 1771,0 тыс.руб;

                  -национальная оборона – 47,5тыс.руб;

                  - жилищно-коммунальное хозяйство – 1009,5тыс.руб;

- обеспечение деятельности учреждений культуры – 542,1 тыс. руб;
                   - социальная политика – 78,7 тыс.руб;
                   - физическая культура и спорт – 23,8 тыс.руб.

На реализацию целевых программ, долгосрочных целевых программ из бюджета поселения за 2 квартал 2011 года направлено 1654,1 тыс. рублей, что составляет 17,9 процента к годовым плановым назначениям